
529.141,4 tis. Kč 

 550.993,4 tis. Kč 

 550.993,4 tis. Kč 

574.842,8 tis. Kč

583.703,9 tis. Kč

595.210,7 tis. Kč

596.379,1 tis. Kč

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
►Nedaňové příjmy 1 006,1 tis. Kč
► Návratná finanční výpomoc pro sdružení MAS Chrudimsko, z.s. 900,0 tis. Kč
► 48,9 tis. Kč
► Odtahy aut (bude zapojeno ÚPR) 57,2 tis. Kč

►Dotace 8 723,1 tis. Kč
► 30,0 tis. Kč
► 708,3 tis. Kč

► 1 054,7 tis. Kč
► 3 049,0 tis. Kč

Rada města Chrudim na svém jednání dne 12. 4. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 4, kterým
se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 8.861,1 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 10. 5. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 5, kterým
se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 11.506,8 tis. Kč na celkovou výši 

   Pro jednání Rady města dne 7. 6.  2021 navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

MŠ Svatopluka Čecha - finanční vypořádání (OP VVV  Šablony II)

Dotace od Úřadu práce ČR na "Aktivní politika zaměstnanosti"
Dotace EU - "Komunitní plánování sítě sociálních služeb na území ORP 
Chrudim"

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 25. 1. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
1, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 21.852 tis. Kč na celkovou výši 

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí pro CSSP na řešení naléhavých
potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb

Rada města Chrudim na svém jednání dne 22. 2. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
rozpočet města na rok 2021 zůstal v celkové výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 29. 3. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
3, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 23.849,4 tis. Kč na celkovou výši 

Dotace EU "Územní studie veřejného prostranství"

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 7/2021

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2021

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 7. prosince 2020 rozpočet
města na rok 2021. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 24. 5. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
6, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 1.168,4 tis. Kč na celkovou výši 

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a fondů
a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

1



► 1 932,8 tis. Kč

► 1 453,0 tis. Kč
► 495,3 tis. Kč

-1 954,7 tis. Kč
► -1 954,7 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 7 774,5 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 30,0 tis. Kč
► 30,0 tis. Kč

2. celkem 1 990,0 tis. Kč
► 1 932,8 tis. Kč

► 57,2 tis. Kč
► Odtahy aut 57,2 tis. Kč

3. celkem 1 997,2 tis. Kč
► 1 453,0 tis. Kč

► Zapojení nerozpočtovaných příjmů 48,9 tis. Kč
► Finanční vypořádání (OP VVV Šablony II) - MŠ

Svatopluka Čecha
48,9 tis. Kč

► 495,3 tis. Kč

4. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► MŠ  Na Valech čp. 193 výměna stávajících oken  -60,0 tis. Kč
► Rekonstrukce odborných učeben vč.  zajištění 

bezbariérovosti v ZŠ Školní náměstí, budova 
Sladkovského

60,0 tis. Kč

5. Odbor sociálních věcí celkem 3 757,3 tis. Kč
► 3 049,0 tis. Kč

► 708,3 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 7 774,5 tis. Kč

604.153,6 tis. Kč

Převedené finanční prostředky budou použity na pokrytí Dodatku č. 2 na akci „Rekonstrukce odborných
učeben vč. zajištění bezbariérovosti v ZŠ Školní náměstí, budova Sladkovského. Při zjištění skutečné
skladby podlahy ve školních dílnách vznikly vícepráce nad rámec projektové dokumentace. Prostředky se
použijí na změnu skladby podlahy a s tím související práce.

Dotace EU - "Komunitní plánování sítě sociálních služeb na území ORP 
Chrudim"

Od MŠMT v rámci Operačního programu  "Výzkum, vývoj a vzdělávání" na projekt 
"Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP Chrudim"

Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče
Od Pardubického kraje pro Městskou knihovnu na zajištění regionálních 
funkcí knihoven

Vratka do rezerv města - Návratná finanční výpomoc pro sdružení MAS
Chrudimsko, z.s. ve výši 900 tis. a "Územní studie veřejného prostranství" ve
výši 1.054,7 tis. (dotace předfinancována)

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Zapojení nerozpočtovaných příjmů

Dotace od MŠMT pro MŠ Na Valech v rámci Operačního programu
"Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

Financování

Dotace od Pardubického kraje na zajištění regionálních funkcí knihoven

    Pro jednání Rady města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

Od  Úřadu práce ČR  na "Aktivní politika zaměstnanosti"

Od MPSV pro CSSP na řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu 
sociálních služeb

Odbor územního plánu a regionálního rozvoje

Odbor investic

Dotace od MŠMT pro MŠ Na Valech v rámci Operačního programu
"Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

Dotace od MŠMT v rámci Operačního programu "Výzkum, vývoj a
vzdělávání" na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP
Chrudim"

2


